atestando a suficiência orçamentária para o 7° Aditivo ao Contrato n° 157/2021-CPL, que tem

por objeto Contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria na área de

administração e contabilidade pública para a Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: RS 117.000,00 (cento e dezessete mil reais) a ser pago em 12

(doze) parcelas mensais e iguais de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

Semaias d^ Iva Morais

Presidente da CPL

Diretoria de Contabilidade

São Pedro dos Crentes, 13 de dezembro de 2024.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo de Prorrogação do Contrato 157/2021 e
Processo Administrativo n°087/2021 e PP 025/2021.

[...]

intangível
Marcas e Patentes
Software
(-) Amortização

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

R$
R$
R$
R$
R$
R$

2.100,00

3.800,00

-R$

R$
R$

3.800,00R$
R$

52.490,00

146.958,09

R$

RSTOTAL DO ATIVO

Data de Encerramento: 31/12/2023.

Valor do Ativo e Passsivo: R$ 146.958,09 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e nove centavos)

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 31 de Dezembro de 2023.

Jose Leandro Santos Silva
Contador

CPF: 010.599.943-13
CRC-010603/O-0MA

Leone Napoleão de Souza Junior
Empresário/Titular

CPF: 298.276.043-68
CNPJ: 26.685.053/0001-87

[...]

Reservas Para Contigéncia
Reservas de Lucros a Realizar
Reservas de Lucros para Expansão

R$
RS
RS

RS

RS
RS
RS

R$ 35.422,00LUCROS OU prejuízos ACUMULADOS

R$ 146.958,09TOTAL DO PASSIVO

Data de Encerramento: 31/12/2023.

Valor do Ativo e Passsivo: R$ 146.958,09 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e nove centavos)

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 31 de Dezembro de 2023.

Jose Leandro Santos Silva
Contador

CPF: 010.599.943-13
CRC-010603/O-0MA

Leone Napoleão de Souza Junior
Empresàrio/Titular

CPF; 298.276.043-68
CNPJ: 26.685.053/0001-87

[...]

O prazo de vigência do Termo Aditivo se inicia em 01/01/2025 e se encerra em 31/12/2025.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 1)E SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Av. Canaã, n° 102, C'entro, CEP; 65.978-000

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR3.

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais),
perfazendo o valor lotai de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais).

4. CLÁUSULA QUARTA-DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

04 - SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO
04.124.0052.2012. 0000 Manutenção das Atividades de

Planejamento, Contabilidade e Controle

[...]

ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:

Oôt -9-0
TOME;

CPF: 6J-0 0^3 Ü<33-

fUd Lyriss. -) 6cxnjá&>J&
NOME:

IO
CPF:

\ ●<.' 1junho de 1993; VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil
reais). A ser pago em 12 (doze) parcelas mensais  e iguais de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). São Pedro dos Crentes -
MA, 27 de dezembro 2024. Romulo Costa Arruda ■ Prefeito Municipal.

1-

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identifícador 18b60ce5f90845d943da9e2e388c0a75

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: